



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2016 года

№ 331

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 12 мая 2016 года № 187 «Об утверждении Временного порядка привлечения региональным оператором, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными, казенными учреждениями подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме»

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

внести в постановление Правительства Забайкальского края от 12 мая 2016 года № 187 «Об утверждении Временного порядка привлечения региональным оператором, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными, казенными учреждениями подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «до установления Правительством Российской Федерации порядка, предусмотренного частью 5 статьи 182 Жилищного кодекса Российской Федерации» заменить словами «до вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 01 июля 2016 года № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», с учетом действия положений, предусмотренных пунктом 3 указанного постановления»;

2) во Временном порядке привлечения региональным оператором, органами местного самоуправления, муниципальными бюджетными, казенными учреждениями подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 6 пункта 4 слова «на территории муниципального образования, в котором планируется оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме. Орган местного самоуправления обеспечивает предоставление соответствующего помещения, необходимого для организации проведения конкурсного отбора» заменить словами «по месту нахождения организатора конкурса»;

б) в пункте 13 слова «не ранее чем через пять и не позднее чем через 20 рабочих дней» заменить словами «не ранее чем через десять и не позднее чем через 20 календарных дней»;

в) в пункте 30 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить словами «на следующий рабочий день по истечении десяти календарных дней»;

г) в пункте 31 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;

д) в пункте 32 слово «рабочих» заменить словом «календарных».

Временно исполняющая обязанности
Губернатора Забайкальского края



Н.Н.Жданова